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✓ Toʻrtinchidan bulutli texnologiyalar, virtual voqelik, kengaytirilgan 

voqelikdan foydalanish hamda didaktik materiallar va 3D dan foydalanish zarur. 

Xulosa o`rnida shuni ta‘kidlash joizki,  raqamli texnologiya  pedagogik jarayonni 

tashkil etishda uzluksiz xizmat ko`rsatishda, metodik faoliyatni rejalashtirishda, 

pedagoglar, tibbiy xodimlar va boshqa kasb egalari faoliyatida  ularning ishlarini 

monitoring qilishda muhim bir vazifani  kasb etadi. Shuningdek hammani narsaning 

ijobiy va salbiy taraflari boʻlganidek raqamli texnologiyadan ham  toʻgʻri 

foydalanishimiz zarur.  Hozirgi kunga kelib yoshlar anʼanaviy dars oʻtish metodidan 

biroz chetlashib raqamli texnologiya asosida mashgʻulot oʻtishini ustin 

qoʻyishmoqda .Zotan bugungi kunning eng dolzarb vazifasi ham kelajak egalari 

bo`lgan  yosh avlodga maktabgacha ta’lim bosqichidanoq sifatli ta’lim va tarbiya 

berish biz tarbiyachilarning qoʻlidadir.  

Foydalanilgan adabiyotlar: 

1. O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2022-yil 28-yanvardagi “2022-2026-

yillarga mo‘ljallangan yangi O‘zbekistonning taraqqiyot strategiyasini tasdiqlash 

to‘g‘risida”gi PF-60-son Farmoni. 

2. O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining qarori, 17.03.2020 yildagi PQ-4642-

sonli qarori. 

3. Babaraximova,O‘qituvchilarning akt sohasida vakolatlarini takomillashtirishda 

uzluksiz ta`lim : muammolari va ba`zi yechimlari.2023-yil 

4. Muratova M. MAKTABGACHA TA’LIM TASHKILOTLARIDA OTA-

ONALARNI TA’LIM TARBIYAVIY JARAYONDA FAOL ISHTIROKINI 

TA’MINLASHNING AMALIYOTDAGI HOLATI //Science and innovation. – 

2022. – Т. 1. – №. B7. – С. 1091-1096. 

5. Z.T.Nishanova, N.G.Kamilova, D.U.Abdullayeva, M.X.Xolnazarova 

RIVOJLANISH PSIXOLOGIYASI. PEDAGOGIK PSIXOLOGIYA Toshkent – 

2018 251-252 b. 

 

IMMERSIV TEXNOLOGIYALAR ASOSIDA O‘QUV JARAYONINI 

TAKOMILLASHTIRISHNING PEDOGOGIK XUSUSIYATLARI 

Majidova Gulhayo Abdirazzoq qizi - Alisher Navoiy nomidagi 

ToshDO‘TAU o‘qituvchisi, e-mail: majidovagulhayo96@gmail.com  

 

Annotatsiya: Maqolada quyidagi masalalar ko‘rib chiqilgan. Umum ta’lim 

maktablarida informatika va axborot texnologiyalari fani o'qituvchisi faoliyatida 

immersiv texnologiyalardan foydalanish modellarini o'rganishning dolzarbligi 

shubhasizdir, chunki ular yangi uslubiy g‘oyalar va yondashuvlarning haqiqiy 

timsolidir. Immersiv texnologiyalar asosidagi uslubiy tavsiyalar informatika 

darslarida ham, darsdan keyingi soatlarda ham reallik texnologiyalari taqdim etadi. 

Immersiv texnologiyalar nafaqat o‘quvchilarning interfaol muhitga kirib borishiga 
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hissa qo‘shadi, balki ularning bilimga bo‘lgan qiziqishi, motivatsiyasi va sifatini 

oshiradi. Immersiv texnologiyalardan foydalangan holda darslar informatika va 

axborot texnologiyalari o‘qituvchilari uchun yangi imkoniyatlar ochadi. 

Kalit so‘zlar: o‘quv jarayoni, informatika va axborot texnologiyalari fani, 

immersivlik, immersiv texnologiya. 

Yangi asrda jahon hamjamiyati rivojlanishining muhim omili axborot-

kommunikasiya texnologiyalari hisoblanib, ilmiy texnika taraqqiyoti insoniyat va 

jamiyat moddiy ehtiyojlarini qondirish uchun ulkan imkoniyatlar yaratdi. 

Bioinformatika, geoinformatika, telemeditsina, raqamli iqtisodiyotning paydo 

bo‘lishi dunyoda sohalar tobora raqamli texnologiyalarga o‘zaro bog‘liq bo‘lib 

borayotganidan dalolat beradi.  

Ta’limda immersiv texnologiyalar asosida o‘qitish bir qator asosiy 

yondashuvlarni nazarda tutadi. «immersive» so’zi ingliz etimologiyasiga ega va 

ingliz tilidagi lug’atlarda «biror narsaga chuqur singib ketish yoki sho’ng’ish bilan 

ta’minlash, jalb qilish» deb ta’riflanadi. Immersivlik texnologiyalar zamonaviy 

tendensiyalar va texnik imkoniyatlarni hisobga olgan holda imkoniyatlarni 

kengaytirtadi. Ta’limdagi immersiv texnologiyalar vizualizasiyaning ahamiyatini 

kuchaytiradi, virtual muhitga chuqur sho‘ng‘ish orqali bilimlarni o‘zlashtirish 

jarayoni boyitishda uning roli juda muhim. Informatika fanining immersiv muhitini 

shakllantirish uchun nafaqat zamonaviy jihozlardan foydalanish, balki ta’lim 

jarayonlarini modellashtirish, yangi metodik yondashuvlar va strategiyalarni 

qo’llash ham muhimdir. 

Ta’limni chuqur o‘zgartirish sharoitida informatika va axborot 

texnologiyalari fanida o‘rganilayotgan mazmun va texnologiyalarni yangilashning 

jiddiy jarayonlarini hisobga olmaslik mumkin emas. Shu munosabat bilan ushbu fan 

sohasidagi bilimlarni kengaytirish va chuqurlashtirish uchun yangi yondashuvlar 

zarur. Dunyoda immersiv texnologiyalarning bir necha darajalari (tushunchalari) 

ishlab chiqilgan. Virtual haqiqat texnologiyalari, immersiv texnologiyalari kuchli va 

istioqbolli vositaga aylandi. Ularni ta'limdagi boshqa IT dasturlaridan ajratib 

turadigan noyob texnologik xususiyatlari tufayli. Bir qator fikrlar tanish dunyodagi 

tub o‘zgarishlarga, yaqinlashib kelayotgan inqilobga ishora qilmoqda. Bu holda 

asosiy vazifa transformasiya, pedagogik texnologiyalarni yaratishdir. Immersiv 

yondashuv asosiy rol o‘ynaydigan istiqbolli integratsiyalashgan ta'lim tizimlari 

aslida, yangi sharoitlarda amalga oshirilgan progressiv texnikalar to‘plamidir. 

Immersiv texnologiyalardan foydalanish o'quv jarayonini o'yin va turli 

stsenariylarni ishlab chiqish orqali nafaqat nazariy, balki amaliy ko'nikmalarni ham 

berish imkonini beradi. Bu nafaqat umum ta’lim maktab ta'limiga, balki xodimlarni 

tayyorlashda ham ko‘nikmalarni rivojlantirishga va xarajatlarni kamaytirishga 

yordam beradi. Immersiv texnologiyalar allaqachon insoniy muloqotni 

o‘zgartirmoqda. Xuddi shu jarayon telefon va internet paydo bo‘lganida sodir 

bo‘lgan edi. Shubhasiz jarayon telefonlashtirishdan ko‘ra tezroq ketadi.   

Immersiv texnologiyalardan foydalanishni tahlil qilish maktabda informatika 

va axborot texnologiyalari fanini o'qitish maqsadlarini aniqlamasdan amalga 

oshirilmaydi. Fanning fundamental bilimlari asoslarini, birinchi navbatda axborotni 
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o'zgartirish, uzatish va undan foydalanish jarayonlari to'g'risida ma'lumot berish, 

dunyoning ilmiy manzarasini shakllantirishda axborot jarayonlarining ahamiyatini, 

zamonaviy jamiyat taraqqiyotida axborot va telekommunikatsiya texnologiyalari va 

kompyuter texnologiyalarining rolini o'quvchilarga yetkazishdan iborat. 

Umumаn оlgаndа umumta’lim maktablarida bolalarni o‘qitishda informatika 

va axborot texnologiyalari fаnini innоvаtsiоn tеxnоlоgiуаlаr аsоsidа о‘qitish, 

xususan immmersiv texnologiyalar asosida o‘qitish mаsаlаlаrigа dоir izlаnishlаr 

оlib bоrilmаgаnligining guvоhi bо‘lish mumkin. Immersiv texnologiyalardan 

foydalangan holda olib borilgan mаshg‘ulоtlаrdа tа’lim оluvchilаrning mаntiqiу 

fikrlаb, mushоhаdа qilib qаrоrlаr qаbul qilish vа kеrаkli xulоsаlаr chiqаrishgа 

tаууоrlауdigаn bilimlаr qо‘llаshgа mо‘ljаllаngаn mаsаlаlаrni hаl qilishgа tаууоrlаsh 

dоlzаrb аhаmiуаt kаsb еtаdi.  

Fiziolog I.P.Pavlov ikki xil toifadagi odamlar haqida yozgan: “Hayot ikki 

turdagi odamlarni aniq ko‘rsatmoqda: rassomlar va tafakkur egalari, ular o‘rtasida 

keskin farq ko‘zga tashlanadi. Rassomlar borliqni butunlay qamram oladi, to‘liq 

xech qanday bo‘lmasdan, maydalamasdan. Tafakkur egalari esa, ularni maydalab 

tashlaydi, undan qandaydir vaqtincha skletini tayyorlaydi, shundan so‘nggina 

bosqichma-bosqich uni qismlarini yig‘ib jonlantirishga harakat qiladi. Shuning 

uchun infomatika fanini o‘qitishda immersiv texnologiyalardan foydalanish orqali 

o‘quvchilarning katta qismini qamrab olish imkoniyatini beradi.  

Virtual haqiqat texnologiyalari, immersiv texnologiyalar boshqa IT-

ilovalardan ajralib turadigan o‘ziga xos texnologik xususiyatlari tufayli ta’limda 

kuchli va istiqbolli vositaga aylandi. Bir qator qarashlar tanish dunyoda tub 

o'zgarishlar, o'rganishga ta'sir qiladigan yaqinlashib kelayotgan inqilobdan dalolat 

beradi. 

Ta'lim amaliyotiga immersiv texnologiyalarni joriy etishga imkon beradigan 

kompyuter vositalari va uskunalari to'plami taklif etiladi. Immersiv ta'lim 

texnologiyalari informatika darslarida ham, darsdan tashqari vaqtlarda ham 

muvaffaqiyatli qo'llanilishi mumkin. Ular nafaqat o'quvchilarni interaktiv muhitga 

jalb qilishga yordam beradi, balki ularning bilimlari qiziqishi, motivatsiyasi va 

sifatini oshiradi. Immersiv texnologiyalardan foydalangan holda darslar informatika 

o'qituvchisi uchun sessiyani rivojlantirish, uslubiy va ob'ektiv o'zini 

takomillashtirish uchun yangi imkoniyatlar ochadi. 

Texnologiyalar ko'lamini kengaytirish taraqqiyotning bir tomonidir. Boshqa 

tomondan, tobora real bo'lgan tajribaga erishish uchun foydalanuvchini virtual 

haqiqatga yanada singdirish uchun texnologiyalar yaxshilanadi. Shunday qilib, hali 

ham zaif ishtirok etgan sezgi organlarining kengayishi davom etadi. Immersiv 

texnologiyalardan foydalanishni tahlil qilish maktabda informatika va axborot 

texnologiyalari fanini o’qitish maqsadlarini aniqlamasdan amalga oshirilmaydi. 

Fanning fundamental bilimlari asoslarini, birinchi navbatda axborotni o’zgartirish, 

uzatish va undan foydalanish jarayonlari to’g’risida ma’lumot berish, dunyoning 

ilmiy manzarasini shakllantirishda axborot jarayonlarining ahamiyatini, zamonaviy 

jamiyat taraqqiyotida axborot va telekommunikatsiya texnologiyalari va kompyuter 

texnologiyalarining rolini o’quvchilarga yetkazishdan iborat. 
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Bir necha yil avval paydo bo‘lgan immersiv texnologiyalar doimiy ravishda 

rivojlanib, takomillashib bormoqda. Immersiv texnologiyalardan foydalangan holda 

ta’lim jarayonini olib borishda biz hodisalarni sezgilar orqali vizual va dinamik 

tarzda idrok etish imkoniyatlarni oshirishimiz.  

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati: 

1. Majidova G. A. Umumta’lim maktablarida immersiv texnologiyalardan 

foydalanish ko’nikmasini oshirish. МУАЛЛИМ ҲӘМ ЎЗЛИКСИЗ 

БИЛИМЛЕНДИРИ, Илимий-методикалық журнал  2023 2/1-сан. 142-b. 

2. Азевич А.И. Иммерсивные технологии обучения: пространство 

возможностей // Горизонты и риски образования в условиях системных 

изменений и трансформации: сборник научных трудов XII Международной 

научно-практической конференции. М.: Международная академия наук 

педагогического образования, 2020 

3. Баженова С.А. Изменение содержание школьного курса 

информатики под влиянием развития иммерсивных технологий // 

Информатизация образования и методика электронного обучения: цифровые 

технологии в образовании: материалы IV Международной научной 

конференции (Красноярск, 6–9 октября 2020 г.). Красноярск: СФУ, 2020. 

4. Иванова А.В. Технологии виртуальной и дополненной реальности: 

возможности и препятствия применения // Стратегические решения и риск-

менеджмент. 2018. 

5. Radkowski R. Investigation of visual features for augmented reality 

assembly assistance // International Conference on Virtual, Augmented and Mixed 

Reality. Springer, 2015. 

6.  

 

RAQAMLI TA’LIM MUHITI - TA’LIM SIFATINI OSHIRISH OMILI 

 

Mamadjonova Marvarid Qurbonazarovna - TDPU “Ijtimoiy fanlar ” kafedrasi 

dotsent.v.b. f.f.d(PhD) 

 

Annotatsiya: Maqolada hozirgi davrda eng dolzarb masalalardan 

hisoblangan raqamli ta`lim muhiti, raqamli ta`lim texnologiyalarining o`quv 

jarayoniga  joriy etish istiqbollari, zamonaviy axborot texnologiya vositalaridan 

foydalanishning asosiy pedagogik maqsadlari bayon etilgan 

       Kalit so`zlar: ta`lim, raqamli ta`lim,  raqamli bilim, raqamli texnologiyalar, 

axborot texnologiyalari, o`zlashtirish darajasi, metodik ta`minot, texnik ta`minot, 

bilim, ko’nikma, malaka  

Bugungi zamonaviy sharoitda davlatimiz tomonidan o‘qituvchi faoliyati 

ijodiy, mustaqil, moslashuvchan, yuqori intellektuallikka ega, ijtimoiy muhitga 

nisbatan yuqori professional kompitentlik va madaniy darajali bo‘lishi talab 

etmoqda. Davlatimiz rahbari ta’kidlagandaridek, “Taraqqiyotga erishish uchun 

raqamli bilimlar va zamonaviy axborot texnologiyalarini egallashimiz shart va zarur. 

Bu bizga rivojlanishning eng qisqa yo‘lidan borish imkonini beradi. Chunki, 


